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Statsministeren (Stauning): Det ærede 
Medlem Hr. Pürsch el forsøger stadig at kon- 
struere Uoverensstemmelser mellem Uden- 
rigsministeren og mig og Kløfter og jeg ved 
ikke hvad. Det forekommer mig at være et 
unyttigt Arbejde. Der foreligger ingen saa- 
dann eUo ver ensstemmelser, intet, der begrun- 
der en Antagelse deraf, og selv .om det ærede 
Medlem er Dommer, kan han ikke f aa mig af- 
tvunget en Tilstaaelse om noget, jeg ikke er- 
kender mig skyldig i. 

Finansministeren. (H. P. Hansen): Jeg 
svarede det ærede Medlem Hr* Arnth Jensen, 
at  jeg gik ud fra, at Udvalget vilde arbejde 
paa det samme Grundlag, som det hidtil 
havde arbejdet p,%a.. Det ærede Medlem 
spørger saa mig, om jeg vil tilsige Udvalget 
Støtte til at tage disse Forhandlinger op 
홢 jeg forstaar: paa et videre Grundlag. 
Jeg er noget forbavset over dette Spørgs- 
maal. Hvad der har staaet i 홢Politiken", 
har jeg ikke noget Ansvar for, og da Udvalget 
kun een Gang har haft Bud efter mig i den 
Tid, Udvalget har arbejdet, for at forelægge 
et Udkast angaaende enkelte Spørgsmaal, 
saa er det for mig noget forbavsende, at  
man nu kommer og forlanger, at jeg skal 
give Udvalget særlige Direktiver. Udvalget 
er, saa vidt jeg ved, blevet nedsat særlig 
paa Foranledning af Finansudvalget, og 
det maa da være dette særlige Udvalg, der 
maa tage Arbejdet op. Har Udvalget saa 
noget at tale med Finansministeren om, 
staar jeg til Raadighed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Oluf Pedersen: Der blev ikke fra de 
højtærede Ministres Side gjort nogen Ind- 
vending mod den Betragtning, at den falske 
Kapital har sin væsentlige Andel i Arbejds- 
løsheden. Jeg betragter det  som en Ind- 
rømmelse. Men dernæst vil jeg sige over 
for den højtærede Socialminister, der pro- 
testerede mod, at han var: enøjet, at For- 
holdet jo utvivlsomt er dette, at Prisfordy- 
relse svækker Købeevnen og øger Arbejds- 
løsheden. Er' dette ikke rigtigt, højtærede 
Socialminister? Men hvis det er rigtigt, 
var det saa ikke naturligt, at den højtærede 
Socialminister havde grebet ind, dengang 
hans Ministerkolleger prøvede paa at gen- 
nemføre den Slags Politik? - Naar der har 
været spottet over den højtærede Ministers 
Udvandringsplaner og hans Tanker om at 
rejse ud, saa staar dette jo i Forbindelse med, 
at man gav denne Plan ud for at være et 
Middel mod Arbejdsløsheden. Den højt- 

ærede Minister, ved jo, at Udvandring slet 
ikke er noget Middel. Arbejdsløsheden 
bunder i helt andre Problemer. 

Formanden: Jeg vil advare imod, 
at man paa ny graver op Spørgsmaal, der 
tidligere paa Natten er gennemdrøftet, og 
som maa siges, at være afklaret. 

Det ærede Medlem Hr. Brorsen har 
Ordet for ,en kort Bemærkning. , 

Brorsen: Det ærede "MedÌem Hr. 
Ohristmas Møller udtalte,  han var meget 
forbavset. over, at vi fra Venstres Side gen- 
nem mine Udtalelser havde ført Spørgs maa- 
let om en Ændring af vor Valglov frem her 
ved Finanslovens første Behandling. Jeg 
forstaar ikke det ærede Medlems Forbav- 
selse derover. Det ærede Medlem maa jo 
huske paa, i hvilken Forbindelse det skete. 
Jeg omtalte Forfatningsspørgsmaalet, der 
er rejst fra den 'nuværende Regerings Side, 
og sagde i denne Forbindelse, at det fore- 
kom mig, at det var. mere nærliggende, at 
man beskæftigede sig med Valgloven,, og 
jeg nævnte saa, hvad jeg for mit Vedkom- 
mende, og hvad mit Parti kunde tænke sig, 
nemlig at vi fik Enkeltmandskredse med 
Suppleringsmandater som antydet, saa jeg 
synes slet ikke, at det, ærede Medlem behø- 
ver at være forbavset. Og naar det ærede. 
Medlem saa tilføjede, at vi maatte vide, 
at, man fra konservativ Side absolut maatte 
gaa derimod, at det var fuldkommen uaccep- 
tabelt for Det konservative Parti, saa maa 
jeg sige, at det kan dog ikke være nogen 
Begrundelse for, at vi ikke har Lov til" at 
nævne 홢 vi. er jo selvstændige Partier 홢, 
hvorledes vi ser paa det Forhold. Og jeg 
gør det ærede Medlem opmærksom paa, at 
da man fra konservativ Side rejste Kravet 
om en Forfatningsændring, vidste vi virke- 
lig heller ikke, at et saadant Krav vilde blive 
fremsat af Medlemmer af Det konservative 
Folkeparti. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bomholt. har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bomholt: En Replik til dét ærede 
Medlem Hr. Arnth JQnsen: Der oprettedes, 
som sagt, i Esbjerg Kamplister mod Social- 
demokratiet, og da der vår en Socialdemo- 
krat, der tog Initiativet til Oprettelsen af 
en Liste mod sit Parti ved en af Skolerne, 
hvor der ellers kunde have været Fredsvalg, 
maatte han naturligvis tage Konsekvensen - 
af sin Stilling.  ̂

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
P,iirschel har Ordet for en kort Bemærkning. 


